
Produktinformationen / Preisliste 2024

zuverlässig - beständig - vielfältig

SchiBo GmbH 
Hessenstraße 38 
D-56479 Niederroßbach

Tel. +49 2664 997765-0 
Fax. +49 2664 9977659 
E-Mail verkauf@schibo.de

Produkteigenschaften

Oberflächen / Materialien

Produktabbildungen GröSSe

Der Klassiker in Alu 

Das Modell Alugrav ist das Vielfältigste der Namensschilder-Branche. Es strahlt Zuverlässigkeit und Beständigkeit 
aus und wird insbesondere von Unternehmen, die ein klassisches Namensschild bevorzugen, eingesetzt. Durch unsere 
unterschiedlichen Fertigungsverfahren können wir Ihnen ein auf Ihren Bedarf perfekt abgestimmtes Namensschild 
erstellen. Insbesondere die Variante im kratzfesten Eloxalunterdruck kombiniert mit der Namensgravur ist sehr 
unempfindlich und somit ideal für den täglichen Gebrauch.
Gerne sind wir Ihnen bei der Gestaltung Ihrer Namensschilder behilflich. Sprechen Sie uns darauf an!

70 x 20 mm R2, Alu silber matt, Logo im Eloxal-     
unterdruck, Name graviert und schwarz ausgelegt 

 72 x 30 mm R5, Alu silber matt, Logo im Eloxal-     
unterdruck, Name graviert in Standardgravurschrift 

Arial 1L

70 x 37 mm oval, Alu silber matt, Logo im Eloxal-       
unterdruck, Name graviert in Standardgravurschrift DIN 

und schwarz ausgelegt

60 x 30 mm R2, Alu edelstahloptik gebürstet,       
Logo und Name im Digitaldruck

65 x 25 mm R2, Alu edelstahloptik gebürstet,
       Flaggen- und Namensdruck im Digitaldruck         

(ohne Weiß)

•	 Namensschild aus eloxiertem Aluminium, Materialstärke 1,0 mm 
•	 in vielen Standardgrößen in rechteckiger Form mit gerundeten Ecken sowie in oval lieferbar
•	 mit Logodruck im Eloxalunterdruck und gravierten Namen bzw. mit gedruckten Namen im Digitaldruck
•	 sehr leichtes und stabiles Namensschild
•	 auch für selbstklebende P-Touch-Folien geeignet
•	 Nutzen Sie unseren Einlagerservice im Eloxalunterdruck: Wir lagern auf Wunsch Ihre unbeschrifteten Namensschilder 

ein, damit sie kurzfristig auf Personalisierungen reagieren können!!!

Eloxalunterdruck:
• Alu silber matt eloxiert
• (vollflächiger Logodruck möglich)

Digitaldruck:
• Alu silber matt
• Alu edelstahloptik gebürstet
• Alu gold matt
• Alu weiß beschichtet

ALUGRAV

70 x 16 mm R3, Alu gold matt eloxiert, Logo und 
Name im Digitaldruck

Rechteckformate:
65 x 25 mm R2, 60 x 20 mm R2, 60 x 30 mm R2,  
70 x 16 mm R3, 70 x 20 mm R2, 75 x 20 mm R3, 
70 x 25 mm R2, 70 x 30 mm R2, 72 x 30 mm R5, 
75 x 30 mm R3, 75 x 40 mm R4, 80 x 25 mm R3
(Erklärung R2 = Eckenradius 2 mm)

Oval:
70 x 37 mm

Wir empfehlen die Benutzung der angegebenen 
Standardgrößen, die mittels Stanzwerkzeug hergestellt 
werden. Rückseite, Befestigung mit Magnet Black-Forte Rückseite, Befestigung mit Dreh-Clip

Wie Bestellen ?
Ganz einfach per Mail:
verkauf@schibo.de
Kauf auf Rechnung!
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Befestigungen             Aufpreise pro Stück

• Nadel im Preis enthalten

• Combi-Clip ** 0,40 EUR

• Dreh-Clip ** 0,50 EUR

• Mini-Pro 0,80 EUR

• Magnet Black-Forte 0,95 EUR

• Magnet magForte 0,95 EUR

• Magnet magPlus 1,10 EUR

• Grundplatte Click-Fix 0,50 EUR

• Magnet Smag-Pro 1,20 EUR

• Magnet Smag-Extra 1,70 EUR

• Grundplatte Smag 0,80 EUR

• Krawattenklemme **2 0,80 EUR

Detaillierte Abbildungen zu allen Befestigungen klicken Sie hier 

** Größe des Namensschildes muss ausreichend sein. 
2wenn nicht anders angegeben, ist die Krawattenklemme so angebracht, dass das Schild links 

getragen wird. (Öffnung zeigt nach rechts) Druck-Software 
kostenlos

Druckbögen DIN 
A4 vorperforiert 
im Preis enthalten

Schibolino® 
Labelprinter 

für Namensschilder

Druckbögen 
Laser & Inkjet 

geeignet

Datenlieferung
Welche Daten & Dateien wir benötigen:
Für die Gravur benötigen wir die Namen als Excelliste.
Bei gravierten Logo eine Vektordatei: EPS, PDF, DXF, CDR
wichtig ist in Grafik bzw. Kurven/Pfade gewandelt!

Lieferbedingungen - Zahlungsbedingungen

Preise
 Alle Preise sind Netto-Preise zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

Warenwert Deutschland BeNeLux Österreich Schweiz
bis 60,-€ 6,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 150,-€ 8,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 400,-€ 10,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 600,-€ 11,90 € 16,-€ 19,-€ 40,-€
bis 1000,-€ 12,90 € 21,-€ 24,-€ 40,-€

Versand-
kosten

ALUGRAV

Aufpreis für Mehrzeile Namensgravur in
Standardgravurschrift 1L: 1,70 € pro Stück

Menge Preis pro Stück
ab 5 Stück 32,90 €

ab 10 Stück 19,95 €

ab 20 Stück 11,90 €

ab 30 Stück 8,85 €

ab 40 Stück 7,40 €

ab 50 Stück 6,45 €

ab 75 Stück 5,40 €

ab 100 Stück 4,78 €

ab 150 Stück 4,19 €

ab 200 Stück 3,98 €

größere Mengen auf Anfrage

Preis inkl. Logodruck ein- oder mehrfarbig (ohne Weiß)
inkl. Namensgravur Vor- und Nachname in Standardgravurschrift 1L

Standardgravurfarbe schwarz; weitere Farben auf Anfrage

Sonderschriften gegen Aufpreis möglich

Achtung: Eloxalunterdruck nur auf „Alu silber matt“ möglich!

Siebdruck (Druck mit Weiß) auf Anfrage

Lieferzeit ca. 14-16 Tage

Keine Einricht- oder Drucknebenkosten!

Inklusive farbigem Eloxalunterdruck (kratzfest und lösemittelbeständig)

•
• (auf Anfrage)

Zusatzoption >>Einlagerservice<<
Es können mehr Schilder als sofort benötigt mit dem Logo bedruckt und bei uns eingelagert werden. Diese eingelagerten 
Schilder werden dann bei Bedarf nachgraviert. Bei der Erstauslieferung würden die Schilder komplett berechnet. Für das 
Handling bei den Nachgravuren berechnen wir rechtsstehende Staffelpreise.

 1-2 Stück: 3,30 € pro Stück 
 3-5 Stück: 2,75 € pro Stück 
 6-10 Stück: 2,30 € pro Stück 
 ab 11 Stück: 1,90 € pro Stück 
 zuzügl. Versandkosten (Deutschland)

 ab 1 Stück: 6,90 € / ab 25 Stück: 8,90 €

>> Das absolut kratzfeste Namensschild <<

Preise Nachgravuren

Druckverfahren

Eloxalunterdruck

Siebdruck

Zahlungsbedingungen: auf Rechnung 8 Tage 2% Skonto - 14 Tage netto
Lieferzeit innerhalb 14 -16 Tagen



Produktinformationen / Preisliste 2024

zuverlässig - beständig - vielfältig

SchiBo GmbH 
Hessenstraße 38 
D-56479 Niederroßbach

Tel. +49 2664 997765-0 
Fax. +49 2664 9977659 
E-Mail verkauf@schibo.de

Befestigungen             Aufpreise pro Stück

• Nadel im Preis enthalten

• Combi-Clip ** 0,40 EUR

• Dreh-Clip ** 0,50 EUR

• Mini-Pro 0,80 EUR

• Magnet Black-Forte 0,95 EUR

• Magnet magForte 0,95 EUR

• Magnet magPlus 1,10 EUR

• Grundplatte Click-Fix 0,50 EUR

• Magnet Smag-Pro 1,20 EUR

• Magnet Smag-Extra 1,70 EUR

• Grundplatte Smag 0,80 EUR

• Krawattenklemme **2 0,80 EUR

Detaillierte Abbildungen zu allen Befestigungen klicken Sie hier 

** Größe des Namensschildes muss ausreichend sein. 
2wenn nicht anders angegeben, ist die Krawattenklemme so angebracht, dass das Schild links 

getragen wird. (Öffnung zeigt nach rechts) Druck-Software 
kostenlos

Druckbögen DIN 
A4 vorperforiert 
im Preis enthalten

Schibolino® 
Labelprinter 

für Namensschilder

Druckbögen 
Laser & Inkjet 

geeignet

Datenlieferung
Welche Daten & Dateien wir benötigen:
Für die Gravur benötigen wir die Namen als Excelliste.
Bei gravierten Logo eine Vektordatei: EPS, PDF, DXF, CDR
wichtig ist in Grafik bzw. Kurven/Pfade gewandelt!

Lieferbedingungen - Zahlungsbedingungen

Preise
 Alle Preise sind Netto-Preise zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

Warenwert Deutschland BeNeLux Österreich Schweiz
bis 60,-€ 6,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 150,-€ 8,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 400,-€ 10,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 600,-€ 11,90 € 16,-€ 19,-€ 40,-€
bis 1000,-€ 12,90 € 21,-€ 24,-€ 40,-€

Versand-
kosten

Menge Preis pro Stück
ab 1 Stück 27,00 €

ab 3 Stück 20,00 €

ab 5 Stück 15,90 €

ab 10 Stück 13,50 €

ab 20 Stück 9,70 €

ab 30 Stück 8,50 €

ab 40 Stück 7,60 €

ab 50 Stück 6,70 €

ab 75 Stück 5,85 €

ab 100 Stück 5,30 €

größere Mengen auf Anfrage

ALUGRAV

Druckinfo:
Kein randloser und vollflächiger Druck möglich
Druck- und Farbprüfung vorbehalten

Preis inkl. Logo- und Namensdruck (Vor- und Nachname) 

Die Preise gelten für alle bevorrateten Standardgrößen. 
Sondergrößen gegen Aufpreis

Aufpreis für Flaggendruck auf Anfrage

Lieferzeit ca. 8 Tage

Eil-Fertigung auf Anfrage möglich

Keine Einricht- oder Drucknebenkosten!

PRIMOLUX-Digitaldruck (ohne Weiß, nicht absolut kratzfest)

>> Für alle, die es eilig haben <<

Aufpreis für Mehrzeile Namensdruck: 
0,50 € pro Zeile und Stück

Druckverfahren

• Primolux-Digitaldruck

Zahlungsbedingungen: auf Rechnung 8 Tage 2% Skonto - 14 Tage netto
Lieferzeit innerhalb 8-10 Tagen


